**A**ccipite inquit spiritum sanctum. cum doceret eos paraclitus iquit spiritus sanctus quem mittet pater in nomine meo ille uos decebit oia: & paulo post de eodem & spiritum ueritatis qui a parte procedit ille uos decebit oia: & testimonium perhibet de me. & rursus no.n. uos estis qui loquimini. sed spiritus patris uiri qui loquitur in uobis: & paulo post: si in spiritu dei eicio demonia porro uenit i uos regnum dei & cum omnem in hoc theologiam perfectionem q[uod] nostram impletet qua nos sibi conexit & per se patri discipulis madauit. contes docete gentes baptizantes eos in nomine patris: & filii: & spiritus sancti. **C**u uero promississet missurum se illic: precepit a ierosolimis ne discederent. sed expectarent promissionem. et post dies paucos cum impletentur dies pentecostes erant omnes pariter in eodem loco: & factus est repente de celo somnus tamq[ue] uenientis spiritus uehementis. & implevit totam domum ubi erant sedentes. & uise sunt eis dispartite lingue tamq[ue] ignis & stetit super unum quemque eorum: & impleti sunt omnes spiritu sancto: & ceperunt loqui uariis linguis pro ut spiritus sanctus eloqui illis. hinc igitur per impositionem manuum apostolorum renascentibus dabatur spiritus sanctus. **A**gabus uero q[ui] datus super hoc prophetauit. inquiens. hec dicit spiritus sanctus At paulus iquo uos inquit. spiritus sanctus fecit episcopos: ut regatis ecclesiam de quā uendi cauit per proprium sanguinem **E**t baptizato eunicho rapuit spiritus philipum & Petrus scribebat accipientes donum fidei salutem animaque: de qua salute exquisie rūt. & in uestigariū prophete: qui de gratia quem in nobis est prophetarū: in uestigantes in quod: uel quale tempus ostenderet spiritus qui in eis erat: christū protestata passiones in christo: et postea glorias. et Iohannes scribebat in hoc cognoscimus quod in ipso matremū. et ipse in nobis: quod de spiritu suo dedit nobis. paulus romanis scribit. **V**os autem non estis in carne sed in spiritu si quidem spiritus dei habitat in uobis. **C**orpus quidem mortuum propter peccatum spiritus autem uita propter iusticiam. **Q**uod si spiritus eius qui suscitauit Iesum habitat in uobis. Corinthiis autem spiritus noster omnia scrupulat. et per fiduciam dei. quod non nouit nisi spiritus hominis qui in eo est. sic etiam quod dei sunt nemo nouit nisi spiritus dei. Nos autem non spiritum mundi accepimus. sed spiritum qui ex deo est ut sciamus quod a deo donata sunt nobis. et paulo post. hec oia operatur unus et idem spiritus: dividens unicuique sua pro ut uult. **E**t rursus dominus autem spiritus est: ubi uero dominus ibi liberalitas: uidete quo. et galathis scribit dicens: ut benedictio abraam fiat in christo Iesu ut promissionem spiritus accipiamus per fidem: & iterum quod estis parvuli misit deus spiritum filii sui in corda uestra abba clamans pater. Ita quod iam non seruus sed filius si autem filius? & heres dei per Iesum Christum: & epheesiis ita dicebat: nolite tristare spiritum sanctum de in quo signati estis in diem redemptionis. & ite soli citi seruare unitatem spiritus in vinculo pacis ad philipenses autem palam dicebat scribens. **Q**uid nam omni modo siue per occasionem siue per ueritatem certus annuncietur in hoc gaudeo. sed & gaudebo. Non quod hoc mihi contingat in salutem per uestram precationem & largitionem spiritus Iesu Christi. secundum expectationem & spem meam: quod in nullo erubescam: & rursus nos enim sumus circumcisio: quod spiritu dei ministramus & gloriamur in Christo Iesu. & thesalonicenses testificatur ergo qui nos spernit: non hominem spernit: sed deum qui dat spiritum sanctum suum nobis. **A**d hebreos autem hoc significate spiritu sancto nondum propalata esse sanctorum uiam in primo tabernaculo habente mansionem & uerum quanto existimatis de teriore erit dignus punizione. quod filium dei cōculauerit. & sanguinem testamenti polutum fecerit uel duxerit in quo sanctificatus est & spiritum gratiae contumelia afficerit. et iterum si non sanguis taurorum et iecorum & cinis uitulei aperius polutos sanctificat ad carnis puritatem: quanto magis sanguis Christi qui per spiritum sempiternum: se ipsum obtulit in maculatum deo: purgabit conscientiam nostram ab operibus mortuis. et ad thesalonicenses et tunc

reuelebitur iniquus: quem dñs iesus iterficiet spū oris sui. & destruet illustratio  
ne aduentus sui. **E**cce quō spū sāctus i omni scriptura diuīa significatur. **Q**uid  
igitur uos talē ne ipropheta uidistis? Minime quidē: nec articulum quidē habet:  
ibi spūs dicit: ut uel occasione haberis. sed modos uobis ipi excogitaſ ausi estis  
& asserere spūm: qui creari dicitur ipm esse spiritum sanctū: cum tamē astudio  
sis uiris de spiritum differētia discere possitis. dicitur et. n. hominis spūs ut canit  
dd. nocte cu3 corde meo meditabar: & scopebā spiritum m̄gū: Baruch aut̄ orans:  
anima iquit inangustiis: & spūs anxius clamauit adte. & in cālico trium puerorū  
benedicte spiritus & anime iustorum domino. sed apostolus scribit spiritus  
testimonium perhibet spūnōstro: quod sumus filii dei. si filii dei ergo & heredēs  
& rursus nemo nouit q̄ sūt hominis. nisi spūs hominis: qui in eo est & in episto  
lo ad thessalonices. ob testans dicit iteger uester spūs. & aīa & corpus: irrepre  
hensibiliter i aduentu dñi nostri ieu christi obseruetur: dicuntur uero & uento  
rum spūs hoc modo igenous. & iduxit dñs spūm sup terram: & quieuit aqua. At i  
iona: & excitauit dñs spiritum super mare. & facta est tempestas magna imari. &  
piculuz fuit ut naufragium fieret & iſalmo. c. lx. scriptū est. dixit & uenit spūs p  
celle. & sublati sunt fluctus eius. in. c. aut̄. 4. viii. psalmo. laudate iquit dominū  
ex terra dracones. & omnes abisi: ignis: grādo nix cristalus: & spiritus procella  
q̄ faciunt uerbum eius. In ezechiele i seude tua in corde maris i aquis multis addu  
xerūt te remiges tui: & spūs non contriuuit te. **Q**uod si uos quoq; diuinias scriptu  
ras legitis i uenientis spiritum dici sensū. etiā qui est indiuini eloquii: cum pau  
lus scribat: qui nos idoneos fecit ministros noui testamenti: nō littera sed spiritu  
littera. n. occidit: spūs aut̄ uiuificat. Nam dicitū littera designatur: sensus aut̄ ieo  
est spiritus dicitur. **S**ic & consuetudo spiritu alis est quemadmodū rursus ait nō  
seruimus i uestitute littere: sed in nouitate spūs. et idem ḡras agens. ergo ego ip̄e  
mente quidē seruio legi di carne aut̄ legi peccati. Nulla igitur nūc ɔdenatio his q̄  
i christo ieu sūt. lex. n. spūs qui est in christo ieu liberauit me alege peccati. phi  
lipus aut̄ eunuchū a littera: ad spūm cōuertere uolēs dicebat. putas ne itelligis q̄  
legis? Talē cū haberet testaf & caleb: quia factus est alter spūs iſe: et sub secur⁹ ē  
inquit me itroducā ipm iterrā iquam uocatus est illuc. **C**ū. n. ip̄e diuerso ab illis  
ieu locutus eēt. **A**cceptus factus do est. **T**alē habere sensū populo deus suadebat  
p ezechielē dices facite uobis cor nouū: & spūm nouū. hęc igitur cū ita sint: ita  
q̄ spūm diuersitas ostēdat: meliores essetis: si cū despū qui creat audiat de ūo  
eorū ūeti retis: qui aīi dieti sūt: qualis erat qui i heila scriptus ē. **C**ōsensit arā cū  
hephraim et seducta est aīa ei⁹: et aīa populi eius: quē admodū i sylua lignū a spū  
agitat. **T**alis erat et quē dñs p ionā excitauit sup mare spūm. Sequit̄. n. tonitru  
spū uētor⁹: sic i pluia secūdū achaab qđ scriptū est et usq; huc factū: et celum  
obscuratū est inebulis et spū. s̄z quoniā christuz iquēt eloquiū memorat p̄equē  
ter: et spūm qui i eo dī aliū nullū: q̄ spūm sāctū itelleximus. **A**t uero dirimere  
ipsū et afilio alienare natura: ubi dedicistis? **N**ā christū creaturā nō eēe dicitis spi  
ritū uero sāctū creaturā asseritis: et absurdū est cūuincit noīare: quē de similia  
sūt natura. **N**ā quē comunitas: uel quē similitudo creature ē cū creator⁹. **E**cce. n.  
creaturas uos filio. etiā cōnumeratis: atq; cōnechtis q̄ per ipm facte sūt. sufficie  
bat igit̄: utdixim⁹ despū uētorū itelligere scriptū. uerū qr i eo christi mētionem  
causatimi: neccessariū est accurate dictū hoc iſpiceſ. nō qui p̄priū magis ſēfuz  
iueniamus despiritu qui creari dicit̄. **Q**uid. n. uel igit̄ ē omnibus annūciare chri  
ſtū eorū: nō ip̄u hominē fieri: et tale quicq; diceſ. **E**cce uirgo concipiet: et pariet  
ſiliū: et uocabūt nomē eius hemanuel. et alia quotquot d̄ eo uel de ipsius aduētu  
scripta sūt. **C**ū uero annūciat uerbi carne p̄ſēcia: quē nā oportet spiritū creari: ni  
si spiritū hominū: qui creatur̄: et renouat. hoc. n. et p̄ ezechielē de⁹ annūciauit

dicēs & dabo uobis cor nouū & spiritū nouū dabo uobis. & aufferrā cor lapide  
um ex carne uestra: & dabo uobis cor carneum: & spiritū meū dabo uobis: Quā  
do hoc impletum est: nisi cum dominus pñs omnia gratia sua renouauit Ecce. n.  
& inde hoc diferencia spiritū ostenditur: & spiritus noster est qui renouatur  
spiritum uero sanctum: non simpliciter spiritus sed suum ipsius deus esse dixit: i  
quo & nostri spiritus renouantur. sicut & dñ psalmo. cap. pñio canens ait auffess  
spiritum eorum & deficiēt emittes spiritum tuum & creabuntur: & renouabis fa  
ciem terrę. quod si in spiritu dei renouamur: non est ergo spiritus sanctus: qui  
nunc dicitur creari spiritus. sed noster & si recte sentitis filium non esse creaturā  
qr per uerbum facta sunt omnia: quomodo blasphemia non est dicere spiritum sa  
ctum esse creaturam: in quo pater omnia per uerbum perficit: & renouat? Cū ue  
ro simpliciter scriptum sit spiritum creari hunc sibi ipsi spiritum sanctum esse fi  
xerunt. Cognoscāt qr spiritus sanctus non est qui creati. sed noster qui in eo reō  
vatur de qno' & dñ orabat canens. Cor mundum crea in me deus & spiritum ūc  
tum in noua in uisceribus meis. hic quidem deus creare dicitur. prius autem for  
mare: ut zacharias canit: ait. n. explicans celum & fundans terram. & formans  
spiritum in eo: quem. n. prius formarat. hunc lapsū recreauit ipse in creatura  
factus. Cum uerbum caro factum est: ut quemadmodum apostolus ait: duos cr  
aret homines: in utrum nouum qui secundum deum creatus est: in iusticia & san  
ctitate ueritatis: nō. n. quasi alter creatus esset p̄pter hominem qui ab inicio factus  
est ad imaginem. sed eum in christo creatum reparare consultit Quid itē ostendit  
per ezechielem ipso dicente. facite uobis cornoum: & spiritum nouū: & ut qđ  
morimini domus israel: qr nolo mortem morientis dicit adonay dicens Cum igf  
tur spiritus qui creatur talem sensum habeat: conuenienter fidele uerbum audiē  
tur: uel inteligeretur: & tonitus qui firmatur: & lex spiritus que non mouetur  
huius. n. cū dominus ministros esse uellet Iacobum: & ioannem boanerges uo  
cat eos: Quod est filii tonitrus. Ioannes uere celestis tonat in principio erat uer  
bum: & uerbum erat apud deum: & deus erat uerbum. prius. n. umbram lex ha  
buit bonorum: que futura erant: postq̄ autem christus annuntiatus est homini  
bus & affuit dices ego ipse qui loquor adsum: tūc ut paulus ait uox eius terram  
cōmouit. Cum prius ad hoc promississet. semel ego moueo non solum terram:  
sed & celum illud adhuc seme ostendit eorum que mouebantur comutationem:  
ut in mobilia per maneant. Quare cum regnum accipiamus in mobile: gratiam  
habemus per quam deo obsequenter ministramus. Regnum autem q̄ ipse immo  
bile dixit. hoc dauid firmatum canit dominus regnauit decorē induitus est: idū  
tus est. n. dominus uirtutem. & precinxit se. &. n. firmavit orbem terrę uel terra  
rum. qui non commouebitur: dictum igitur pphrē: aduentum saluatoris signi  
ficat in quo & nos renouati sumus. & lex patris immobilis per mansit. Sed hi uer  
tropici cum arianis ex compacto aduersus diuinitatem partiti blasphemā: ut illi  
filiū: et hi spiritū sanctū creaturam dicant: ausi sunt modos ut ipsi dicunt denuo  
sibi ipsis in uenire et apostoli dictum deprauare: quod timotheo recte scripsit dī  
cens. Testor coram d:o et christo iefu: et electis angelis. ut hēc custodias sine p  
iudicio nihil faciens in aliam partē declinando. illi uero dicunt cum deū et chri  
stum nominauerit: deinde angelos. neccesse est angelis cōnumerari spiritū et illo  
rū ordinis. etiā ipsum esse: et ceteris angelis maiorem. primum igitur uallentini  
est hoc impietatis iuenu. Nec sefellerunt isti nos quod ea loqūtur. q̄ illi' sūt ile  
. n. dixit qr misslo paraclete una cū ipso equēqui missi sūt angeli: deinde cum spi  
ritum deduxissent ad angelos: non prouiderūt angelos trinitatis. uidelicet angeli forēt nec  
iā ministrabiles spiritus. qui ad ministeriū mutantur nec ip̄i sanctificarentur. sed